ПОСТАНОВЛЕНИЕ  5-0731/1/2024
УИД 26MS0119-01-2024-006041-53
Судебный участок №1  г. Пятигорска, расположен по адресу: г. Пятигорск ул. Университетская 19, индекс 357500.
«31» октября 2024 года

г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края   Логинов А.В.,   рассмотрев  административное дело в отношении

Арзиманова Э  В
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:
28.10.2024г.  в период времени с 23 час. 22 мин. до 23  час. 55 мин. на ул. Рубина, 2 г. Пятигорска СК в патрульной автомашине ОБ ППСП ОМВД России по г. Пятигорску г/н  , Арзиманов Э.В. хранил при себе, без цели сбыта, для личного потребления наркотическое средство 4-СМС (клефедрон) - производного наркотического средства Эфедрона (меткатинона) массой 0,02 гр., который не является значительным.

Арзманов Э.В. свою вину признал и его вина подтверждается,  протоколом об административном правонарушении  26 АВ № 0618550 от 29.10.2024г., рапортом  о/у ОНК ОМВД России по г. Пятигорску Вострикова В.В., рапортом ст. УУП ОУУП и ДН ОМД России по г. Пятигорску Балыкова В.А.,  копией рапорта дежурного дежурной части ОМВД России по г. Пятигорску Даова М.М., копией письменных объяснений Башурова Д.С., Клапышева С.В., Арзиманова Э.В., копией рапорта  полицейского ОБ ППСП ОМВД России по г. Пятигорску Мурадова Б.А.,  копией протокола осмотра места происшествия от 28.10.2024г., копией справки об исследовании № 721 от 29.10.2024г.,  постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 29.10.2024г.

Суд считает что  действия Арзиманова Э.В. следует квалифицировать по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ-  незаконное приобретение,  хранение  без цели сбыта наркотических средств.

При назначении наказания суд учитывает обстоятельство смягчающее административную ответственность- то, что  он  вину признал, в содеянном раскаялся.
С учетом изложенного суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 КоАП РФ не истек.

Руководствуясь ст. ст. 29.9- 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Арзиманова Э  В признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ и назначить наказание в виде   административного штрафа в размере 4000 рублей в доход государства на расчетный    УФК по СК (Управление по обеспечению деятельности мировых судей СК  л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП   263401001, Счет: 03100643000000012100 отделение Ставрополь г. Ставрополь, БИК банка 010702101, КБК 00811601063010008140, ОКТМО 07727000, к/с 40102810345370000013, идентификатор 0355703701195007312406159.
Наркотическое средство массой 0,02гр, КУСП 27091 от 28.10.2024г.  -   уничтожить.

Разъяснить правонарушителю, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Кроме того, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, принимают решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 ст. 20.25 КРФ об АП за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП, санкция которой влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Постановление может быть обжаловано и опротестовано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

         Мировой судья

А.В. Логинов